A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º, inciso III da Portaria nº 320/2021, de 
17 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8503435-06.2021.8.06.0001 ,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder a gratificação pelo exercício de magistério, no valor de R$ 192,00 (cento e noventa e dois reais), à servidora 

Talita Vanessa Oliveira Silveira, matrícula nº 40384, Graduada em Direito.

Art. 2º A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida à servidora por atuar como formadora do curso �Aperfeiçoamento no 
Sistema SEEU � Turma 5�, na modalidade à distância, nos dias 08 e 13 de abril de 2021, com carga horária total de 6h/a.

[...]

A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º, inciso III da Portaria nº 320/2021, de 
17 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8503341-58.2021.8.06.0001,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder a gratificação pelo exercício de magistério, no valor de R$ 518,00 (quinhentos e dezoito reais), ao servidor  

Esio Lima Verde Neto, matrícula nº 924, Especialista em Direito Público.

Art. 2º A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida ao servidor por atuar como formador do curso �Ampliando a Eficiência 
Laboral com o Uso de Planilhas Eletrônicas - T1�, realizado nos dias 17, 19, 24, 26 e 31 de março de 2021 e 02 e 07 de abril de